П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                             J Ö П

      «29» августа  2022 года           с.Чоя                            № 589

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Чойский район» от 17.12.2021 № 805

 «Об утверждении муниципальной

программы «О мерах по   противодействию

экстремизму в муниципальном образовании

«Чойский район» на 2022-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», Руководствуясь статьей 179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и Постановлением Главы муниципального

образования «Чойский район» от 24.09.2013 N 537 «Об утверждении

Положения о муниципальных программах муниципального образования

«Чойский район» Администрация  муниципального образования «Чойский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Т:

1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «О мерах по

противодействию экстремизму в муниципальном образовании «Чойский

район» на 2022-2027 годы», утвержденную  постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район» от 17.12.2021 № 805:

1.1. Слова «№   805 от 17.12.2022 г.» заменить на слова «от 17.12.2021

№ 805».

1.2. Дополнить приложение  в редакции настоящего постановления.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации  муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

         «Чойский район»                                                                     И.А. Русских

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

    Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                                                                «Чойский район»

от «29»августа  2022 года № 589

                                                                                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ к

к муниципальной программе

«О мерах по  противодействию экстремизму

в муниципальном образовании

«Чойский район» на 2022-2027 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы « О мерах по противодействию  экстремизму в муниципальном образовании «Чойский район»

на 2022-2027 годы»

№

п/п

Наименование и содержание

мероприятия

Сроки

реализации

Ответственный

 исполни

тель,

соисполнитель

Источники

финансиров

ания

Общи

й

объём

расхо

дов

(тыс.

руб.)

Объём расходов на реализацию

мероприятий программы по годам

(тыс. руб.)

202

2

год

202

3

год

202

4

год

202

5го

д

202

6

год

202

7

год

Задача 1 Организация взаимодействия органов местного самоуправления, государственных  органов, территориальных органов

исполнительной власти в муниципальном образовании «Чойский район», направленного на предупреждение, выявление и последующее

устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности.

1.1.

Проведение заседаний

межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму

ежеквартальн

о

Администрация

муниципального

образования

«Чойский

район»  (далее

- - - - - - - -

Администрация)

1.2.

Организация и проведение

профилактических рейдов в места

массового отдыха и скопления

молодёжи с целью выявления

экстремистски настроенных лиц.

в течение

года

КДН и ЗП

отдел образования,

пункт полиции

«Чойский МО

МВД России

«Турочакский»

(по согласова

нию)

- - - - - - - -

1.3.

 Реализация комплекса мер по

обеспечению охраны порядка при

проведении массовых мероприятий.

в течение

года

Администрация,

МБУК «МКДЦ»,

пункт полиции

«Чойский МО

МВД России

«Турочакский»

(по согласова

нию)

- - - - - - - -

Задача 2 Осуществление мероприятий по профилактике экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, образования,

культуры, физической культуры, спорта, в социальной, молодёжной и информационной политике, в сфере обеспечения общественного

правопорядка

2.1.

Проведение в образовательных

учреждениях лекций и бесед по

вопросам профилактики

экстремизма и разъяснению

действующего законодательства в

этих сферах.

в течение

года

Отдел

образования

Администрации

- - - - - - - -

2.2.

Мониторинг библиотечного фонда

на наличие в нём материалов

экстремистского характера, доступа

к сайтам экстремистских

организаций.

2 раза в год МБУК «МЦБС» - - - - - - - -

2.3.

Проведение районных мероприятий,

посвященных Дню Победы, Дню

России, Дню народного единства,

в течение

года

МБУК «МКДЦ»,

Муниципал

ьный

бюджет

36 7 7 7 5 5 5

Дню памяти и скорби, Дню

солидарности по борьбе с

терроризмом,,национальных

праздников

2.4.

Проведение в образовательных

учреждениях района инструктажей,

классных часов, родительских

всеобучей по воспитанию у

учащихся интернационализма,

толерантности.

в течение

года
Отдел образования - - - - - - - -

2.5.

Информирование населения по

вопросам противодействия

экстремизму, средства массовой

информации в том числе

(межэтнический,межконфессиональ

ный и культурный аспекты).

в течение

года

Администрация,

Газета «Чойские

вести»

- - - - - - - -

2.6

Изготовление и распространение в

местах массового пребывания людей

информационных материалов

(листовок, памяток, банеров) по

вопросам противодействия

экстремизму

в течении

года
Администрация

Муниципал

ьный

бюджет

24 3 3 3 5 5 5

»

___________